АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧУПРОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 3 марта  2017 года                                                                        № 5

с. Чупрово

[bookmark: _GoBack]
О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2017 года на территории сельского поселения «Чупровское»

	В соответствии со статьями 51, 53, 83 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»,  Устава сельского поселения «Чупровское» учитывая решение КЧС и ОПБ района № 1 от 10 февраля 2017 года, постановления администрации муниципального района «Калганский район» № 26 от 13 февраля 2017 г. в целях подготовки к пожароопасному периоду 2017 года, администрация сельского поселения «Чупровское»  постановляет:

1.на период пожароопасного периода:
1.1 запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях, а также в полосах отвода автомобильных  дорог;
1.2. создать патрульные, патрульно-маневренные группы.
1.3. обновить минерализованные полосы, произвести очистку прилегающей к населенным пунктам территории от отходов деревообработки (опилки, горбыль и т.д.);
1.4. организовать через СМИ пропагандистскую кампанию, направленную на разъяснение населению правил пожарной безопасности в лесах и населенных пунктах, порядка действий при введении режима чрезвычайной ситуации, а также правил посещения лесных массивов;
1.5. организовать принятие мер в пределах своей компетенции в отношении лиц, осуществляющих незаконное выжигание сухой растительности, а также собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков, не обеспечивших принятие мер по соблюдению требований противопожарных правил и норм;
1.6. обеспечить членов добровольной пожарной дружины ЛРО, метлами;
1.7. организовать оповещения людей при пожаре звуковой сигнализацией;
1.8. организовать  места для забора (подвоза) воды для целей пожаротушения

2. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» www.калга.забайкальскийкрай.рф. сельское поселение «Чупровское»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 глава сельского поселения
«Чупровское»                                                                Т.А.Лопатина
2